

## Valvontaraportti 2022

Vuoden 2022 aikana on suoritettu ympäristö- ja maa-aineslupien valvontakäyntejä Ympäristönsuojeluviranomaisen valvontaohjelman 2022 mukaan.

### Metalliteollisuus

Ympäristölupien valvontakäyntejä suoritettiin neljään metalliteollisuuden kohteeseen. Yhden tilanne ja lupatarpeen arviointi selvitettiin soittamalla. Kolme valvontakohtetta ei vaadi ympäristönsuojelulain mukaista ympäristölupaa toiminnalleen. Näistä yksi valvontakohte todennäköisesti haluaa jättää kuitenkin ympäristöluvan voimaan tulevaisuuden varalle. Lupamääräyksiä oltiin pääsääntöisesti noudatettu, muutoin kuin kirjanpito- ja yhteenvetotietojen toimittamisen osalta.

### Maa-ainesten ottopaikat

Maa-ainesten ottokohteita ei tarkasteltu vuonna 2022. Uuden maa-ainesten ottamishakemuksen mukainen ennakkovalvonta suoritettiin yhteen kohteeseen. Voimassa olevien maa-ainesten ottopaikkojen tarkastelua jatketaan vuonna 2023.

### Jätteiden käsittely

Jätteiden käsittelyn kohteista tarkasteltiin kahdeksan kohdetta kesän ja syksyn aikana. Yhdelle toiminnalle myönnettiin jatkoaikaa lupamäärien päivittämiseen vuoden 2023 loppuun saakka, toiminnassa tapahtuvien muutosten johdosta. Yleisesti lupamääräyksiä oli noudatettu. Huomauttamisen aihetta oli kirjanpito- ja yhteenvetotietojen toimittamisen osalta.

### Eläinsuojat

Yksi valvontaohjelmassa ollut kohde jäi tarkastelematta aikatauluongelmien, aiheutuneen vastarinnan ja koronatilanteen takia. Tämä kohde ja sen käyttöönottotarkastus siirretään valvontaan vuodelle 2023. Yhdelle kohteelle suoritettiin käyttöönottokatselmus.

### Maankaatopaikat

Maankaatopaikoista tarkasteltiin kaksi kohdetta, joista toinen tulee rauetta, koska toiminta on päällekkäistä toisen uudemman luvan kanssa. Huomauttamisen aihetta oli kirjanpito- ja yhteenvetotietojen toimittamisen osalta.

### Energiantuotantolaitos

Kaksi valvontaohjelman mukaista energiantuotantolaitosta siirretään tarkasteluun vuodelle 2023.

### Asfalttiasema

Yksi valvontaohjelman mukainen asfalttiasema ei ollut toiminnassa vuoden 2022 aikana, joten sen valvonta siirretään vuodelle 2023.

### Polttonesteiden jakeluasemat

Polttonesteiden jakeluasemista kaksi viime vuonna valvomatta jääneistä kohteista tarkastettiin. Yksi kohde siirtyy vuodelle 2023. Yleisesti jakeluasemilla ei ollut huomauttamista tai huomauttamisen aiheita olivat vähäisiä kuten toimintasuunnitelmien lähettäminen ympäristöviranomaiselle.

### Betoniasema tai betonituotetehdas

Yhden valvontaohjelman mukaisen kohteen tarkastelu suoritettiin. Toiminnassa oli puutteita ja siellä suoritettiin myöhemmin jälkitarkastus, jolloin todettiin asioiden olevan kunnossa.

### Jätelain 100 §:n mukaiset valvontakohteet

Yhteiskeräyspisteiden valvonta siirrettiin vuodelle 2023.

### Jätevesijärjestelmät

Kesän ja syksyn aikana on selvitetty muiden tarkastusten lomassa hajajätevesiasetuksen piiriin kuuluvien kiinteistöjen tilannetta, joilta esim. puuttuu selvitys jätevesijärjestelmästä tai joille ei ole haettu poikkeamista tai toimenpidelupaa. Kohteita on yhteensä 27, joista mahdollisia tarkastuskäynnin tarvitsevia on 11. Näistä seitsemälle kohteelle on tehty käynti tai soitettu vuoden 2021 aikana ja saatu asiaa eteenpäin. Lisäksi on tarkistettu yksi kiinteistökohtainen pumppaamo.

### Muut tarkastukset

Talvella suoritettiin muiden ilmoitusten mukaisten kohteiden tarkistamista. Yksi ilmoitus vaatii jatkotoimenpiteitä jätelain mukaisesti.

### Laskutus

Metalliteollisuus:  $282 \text{ €} \times 3 = 846 \text{ €}$

Jätteiden käsittely:  $282 \text{ €} \times 4 + 225,60 \text{ €} \times 4 = 2030,40 \text{ €}$

Maankaatopaikka: 225,60 €

Jakeluasemat: 225,60 €

Betoniasema: 282 €

Yhteensä: 3609,60 €

Elias Voutilainen

Ympäristönsuojelutarkastaja, Lapuan kaupunki

Liite: Valvontasuunnitelma 2022